

केवल लघु उद्योगों के लिए
(For Small Scale Units Only)
सूची में नाम लिखाने के लिए आवेदन पत्र
Application for Enlistment

1. भंडार के ग्रुप या ग्रुपों जिनके के लिए सूची में नाम लिखाना चाहते है ।
 1. Group or Groups of Stores for which enlistment is desired.
 - (क) फर्म का नाम
(a) Name of the firm.
 - (ख) पता
(b) Address
2. (क) सिमित फर्म है, अपनी अधिकृत तथा जारी पूंजी बताएँ
 - 2 (a) If a limited concern, give authorised and issued capital.
- (ख) यदि भागीदारी फर्म है, भागीदारों के नाम बताएँ
(b) If a partnership, give names of all partners.
- (ग) यदि स्वयंम फर्म है, मालिक का नाम बताएँ
(c) If a proprietorship, give name of the proprietor.
3. यदि आप निर्माता है, यह बताएँ
 3. If you are manufactures, State :
 - (क) निर्मित वस्तुएं
(a) Articles manufactured.
 - (ख) अपने वर्कशाॅप का पता
(b) The address of your workshop.
 - (ग) आपके पास किस प्रकार तथा कितने मशीन औजार है।
(c) Number and kinds of machine tools you have.
 - (घ) आपके यहाँ कितने कर्मचारी काम करते हैं।
(d) Number of men you employ.
4. यदि आप किन्ही निर्माताओं के प्रत्याघित एजेंट है, यह बताएं
 4. If you are accredited agents of any manufacturers give
 - (क) निर्माताओं के नाम
(a) Name of the manufacturers.
 - (ख) आपके पास किन वस्तुओं की एजेसिया है ।
(b) Articles for which you have agencies.
 - (ग) आपके पास कितना स्टॉक है ।
(c) Stocks carried by you.
5. यदि आप स्टॉकिष्ट है यह बताएं।
 5. If you are stockist give:
 - (क) स्टॉक की गई सामग्री का प्रकार
(a) Kind of material stocked.

(ख) आपके स्टॉक की लगभग कीमत

(b)

Approximate value of your stocks.

(ग) आपकी दुकान/दुकानों के पते।

(c) Address of your shop or shops.

(घ) आपके गोदामों के पते

(d) Address of your godowns.

6. यदि आपका नाम डी जी एस तथा डी की अनुमोदित सूची पर है तो मदों के लिए आपका नाम सूची में रखा गया है उनका विवरण रजिस्ट्रेशन में तथा तारीख बताएं।

6. If you are on the approved list of DGS&D, give details of items for which enlisted and registration number and date.

7. यदि आपका नाम किसी भारतीय रेलों की अनुमोदित सूची पर है तो जिन मदों के लिए आपका नाम सूची में रखा गया है उनका विवरण तथा रजिस्ट्रेशन नं. तथा तारीख बताएं। यह भी बताएं कि पिछले वर्ष के दौरान आपने कितनी रकम का व्यापार किया है।

7. If you are on the approval lists of any Indian Govt.Rlys., give details of items for which enlisted and registration secured during the last year.

8. रजिस्ट्रेशन नं. तथा तारीख जिसके अन्तर्गत राष्ट्रिय लघु उद्योग लि. के साथ ही लघुउद्योग इकाई के रूप में रजिस्टर है

8. Give Registration Number and Date under which registered as a small scale industries unit with the National Small Industries Corporation Limited.

9. अपने बैंकों के नाम तथा उनका पूरा पता दें।

9. Give the Name and full Address of your Bankers.

10. अगर कोई जानकारी जो आप अपनी फर्म के सम्बन्ध में देना चाहते हैं।

10. Any other information which you wish to give regarding your firm.

फर्मों की सूची में नाम शामिल करने के लिए हम सामान्य नियमों का पालन करने के लिए सहमत हैं, तथा भंडार नियंत्रक प.रे.से निवेदन करते हैं कि उपर दी गई जानकारी जो हमारी जानकारी के अनुसार बिलकुल सही है, के आधार पर हमारी फर्म का नाम अनुमोदित सूची में शामिल करें।

We agree to abide by the General Rules for the enlistment of firms and request the Controller of Stores, W.Rly., to enlist our name of the basis of information given by us above which is true to the best of our knowledge.

(हस्ताक्षर)

(Signature)

(पदनाम)

Designation :

तारीख

Date :